鲁公管办 匚⒛18〕 2号

关于印发 《山东省公共资源交易平台系统
评价考核办法》的通知

各市发展改革委、青岛市政务服务和公共资源交易管理办公室、

潍坊市政务服务中心管理办公室,省公共资源交易中心、省公共

资源 (国有产权 )交易中心:

为贯彻落实《全国公共资源交易平台系统评价考核办法,9l发

改办法规 匚⒛18〕 8号 )和 《山东省公共资源交易平台管理暂行

办法》 (鲁政字 E⒛ 16〕 218号 ),加强数据归集,加快构建全

省统一的公共资源交易数据共享平台体系,我们对《山东省公共

资源交易平台系统建设和应用评价考核办法 (试行 )(鲁公管办

匚2017〕 1号 )进行了修订,形成了《山东省公共资源交易平台

系统评价考核办法》(以下简称 《办法》),现印发给你们,并就

做好 《办法》实施工作提出以下要求,请一并贯彻执行。

一、明确责任抓落地

《办法》规定,评价考核对象为各市公共资源交易综合管理

部门和省、市公共资源交易平台运行服务机构,重点考核省、市

公共资源交易平台运行服务机构的平台运行情况,主要是省级和

市级公共资源交易平台上传数据的准确性、覆盖面、及时性、全

面性以及平台运行维护情况等。省公共资源交易中心、省公共资

源 (国有产权 )交易中心 (以下简称
“
省两个中心

”)和各市要

根据 《办法》内容,明确责任分工,抓好责任落实,避免出现推

诿扯皮等情况。

二、加快推进统一交易标识码应用

统一交易标识码是公共资源交易全生命周期唯一身份标识。

按照 《公共资源交易平台管理暂行办法》(国家发展改革委令第

39号 )和 《公共资源交易平台系统数据规范Ⅴ1.0》 (发改办法规

匚2016〕 2024号 )要求,交易发起方通过公共资源交易平台首

次办理相关交易事项时,应当由平台自动赋码。各级公共资源交

易平台要引导交易发起方登录平台获取代码,交易项目基本信

息、监管 (处罚 )、 交易实施进展、主体信用状况等重要信 `急都

要通过代码归集,实现
“
平台赋码、信息归集、全程跟踪

”
要求。

《山东省公共资源交易平台系统运行管理办法 (试行 )(鲁公管

办 匚⒛17〕 4号 )也明确要求
“
统一交易标识码是公共资源交易

的唯一标识,各级平台基于该标识码对交易进行全流程管理。市

级平台在上报数据时必须确保填报统一交易标识码,并保证其准

确性。
”
省两个中心和各市要结合本单位、本地区公共资源交易

平台实际,按照国家 《公共资源交易平台系统数据规范》要求 ,

尽快做好统一交易标识码赋码功能开发和使用工作。

三、做好
“三平台
”互联互通工作

“三码
”
即统一交易标识码、统一投资项目代码、统一社会

信用代码,分别由公共资源交易平台、投资项目在线审批监管平

台、公共信用信息平台生成。国家明确考核
“三码
”
准确性和监

管信 `息、信用信 `惑覆盖情况,我省也将其作为考核的重点内容之

一。各市要抓紧完成与投资项目在线审批监管平台、公共信用信

息平台的对接,实现本级平台
“三码
”
归集和
“三平台?互联互

通资源共享。

省公管办将于 4月份正式按照《办法》进行评价考核。省两

个中心和各市要结合实际,尽快做好平台系统的改造升级、功能

完善工作,确保汇集进入省公共资源交易电子服务平台的交易信

息及时、完整、准确、全面。

山东省公共

(山东

联席会议办公室

会 代章 )
日

山东省公共资源交易平台系统评价考核办法

第一条 为贯彻落实 《全国公共资源交易平台系统评价考核

办法》 (发改办法规 匚⒛18〕 8号 )和 《山东省公共资源交易平

台管理暂行办法》 (鲁政字 匚⒛16〕 218号),进一步提高全省公

共资源交易平台系统互联互通水平,提升数据质量,加强数据归

集,实现公共资源交易数据资源共享,制定本办法。

第二条 本办法适用于对省级和市级公共资源交易平台系统

的评价考核。

第三条 评价考核工作由山东省公共资源交易综合管理办公

室 (以下简称
“
省公管办

”
)组织实施,评价考核对象为各市公共

资源交易综合管理部门和省、市公共资源交易平台运行服务机

构,重点考核省、市公共资源交易平台运行服务机构的平台运行

情况。

第四条 评价考核的内容包括省级和市级公共资源交易平台

上传数据的准确性、覆盖面、及时性、全面性以及平台运行维护

情况等。评价考核指标体系 (详见附表)采用百分制。

第五条 上传数据准确性 (35分),具体内容包括:省、市公

共资源交易平台上传数据的采纳情况和
“三码
” (统一交易标识

码、统一投资项目代码、统一社会信用代码)准确情况两方面进

行考核。

数据采纳情况 (20分 ),按照省、市公共资源交易平台上传

数据被采纳的比例计分。

“三码
”
准确情况 (15分 ),分别按照省、市公共资源交易

平台填报的统一交易标识码、统一投资项目代码、统一社会信用

代码的准确率计分。

第六条 上传数据覆盖面 (⒛分 ),从上传数据覆盖交易领
域和数据集范围两个方面进行考核。

交易领域 (10分 )方面,省、市公共资源交易平台按照《山

东省公共资源交易目录 (⒛17年版 )》 指定的其应当承担的交

易领域计分。

数据集范围 (10分 )方面,按照省、市公共资源交易平台上

传数据覆盖交易、主体、信用、监管四大数据集的情况计分。

第七条 上传数据及时性 (⒛分 ),按照省、市公共资源交

易平台每月即时上传数据占当月全部数据的比例和数据上传是

否实现系统自动上传进行计分。

第八条 上传数据全面性 (10分 ),采用随机抽样方式检查

各平台是否做到
“
应传必传

”,按照抽取样本数据中省、市公共

资源交易平台上传数据的完整率计分。

第九条 运行维护情况考核 (10分),具体内容包括:安全运

行情况和故障应急处理情况。

安全运行情况 (5分 ),根据前置服务系统中断时间进行计

分。

故障应急处理情况 (5分 ),根据系统故障处理的及时性进

行计分。

第十条 其他情况考核 (5分 ),具体包括:数据统计系统及

信 J息报送系统的应用。

第十一条 考核评价采用评分法,满分为100分。根据平台系

统评价考核得分进行排名,排名前30%的为优秀,得分不足60分

的为不合格,其余为合格。

第十二条 省公管办每月对省、市公共资源交易平台相关情

况进行统计,并在山东省公共资源交易政务网门户网站予以公

示。每季度向各市人民政府和省公共资源交易管理工作联席会议

成员单位通报考核情况。对考核结果为优秀的给予表扬,对考核

结果为不合格的进行通报批评,对考核排名靠后且未采取有效改

进措施的采用约谈等方式督促整改。省政府已将总体考核结果作

为政府政务公开工作考核的重要内容,纳入对各市政务公开工作

考核体系。

第十三条 省、市公共资源交易平台上传数据总量不纳入评

价考核指标,省公管办每月对各平台上传数量进行统计,与各平

台考核结果一并予以公示。

第十四条 本办法自印发之日起施行, 《山东省公共资源交

易平台系统建设和应用评价考核办法(试行 )》 (鲁公管办E2017〕

1号 )同 时废止。

附件:山东省公共资源交易平台系统评价考核指标体系

政府信息公开选项:主动公开

抄送:省公共资源交易管理工作联席会议成员单位。

打印:衣雪燕 校对:于华美
山东省公共资源交易管理工作联席会议办公室 ⒛ 18年 3月 23日 印发

日
讨
呛
》
壮
冷
貌
凇
№
指
卟
洲
斟
璃
丰
眯
瞵
赫
孰
冉
洲

卜
肃
蹲
湔
翩
耻
到

阡
肃
潜
湔
命
祭
醇

︱
烩
赫
茚

翮
跚
蹲
铺
濉
澍
团

⌒
冖0
叭

〓7
ˇ

翩
龇
料
颖
g
蚺

⌒
冖0
叭

泞
￠̌

^
"
羽

ˇ
嵛
蠢
丽
净

⌒
冖o
 咏0
`
ˇ

撵
辅
※
罂̀
丽

净

⌒
№0
丶

ˇ
ˇ

"
蝉

赫
茚

r
胀

讪
阡
肃
料
颟
蹲
鞘
跏
汁
屮
g
淞

瑜

淞
汾
〓
州
洹
ˇ
丬
瑜
汾
°

蹲
蒲
跏
汁
屮

δ
淞
Β
丶
咖
瑜

№
汾
〓
翊
洹
ˇ
丬
瑜
汾
°

”
瑜
汾
"
料

铷
汾
蹲
+
盱

旁
汾
撵
+
瑜

洫
汾
浩
+
酥

吣
汾
跸
°

卜
赛
Β
"
旁

'
畴

吣
ν
痂
⒛

r
胀

洫
阡
肃
潜
湔
翩
骶
H
耐

狲
沸
凰
Ⅲ
盏
茚
洋
茚
'
盱

滏
府
洫
蔗
智
乳
旨
蔗
臣
泮
冫
团
卦
种
必

料
颖
'
蚪

习
※
浔
目
※
g
蚪

母
ˇ
甫
瓣
目
◇
胄
蚺
汩
辽
卜
Β
瑜

∞
汾
〓
翊
湮
〓
丬
瑜
汾
°

”
胀
洫
际
硫
蹲
鞘
碟
汩
狙
亩
盼
泔
蛉
端
料
№
g
蚺

Β
ˇ
m
◇

卣
蚺
鬯
0
⒍

汾
〓
江
汾
跏
驯
瑜

№

汾
〓
诽
苗
盼
剌
褂
丬
料̀
丽

净
〓
吴
凰
V
瑜

汾
°

P
瑜

冷
乩

汾
♂
⒊

汾
关
狙
宙
掣
凇
。

∷
举
胀
洫
际
帘
@
酚

辩
︱
料
铷
卦
岿
窟
ν
薄
滁
蚓
Ⅲ
辩
︱
戽
d
冫

辩
︱
袢
盼
瑜
洫
痴
围
Β
撵
湔

际
帘
命
忠
·爵
氵
湮
斗
粞
丶
d
命

懿
树
Η
⌒
阡
肃
蹲
辅
廿
@
岭

羽
墨
“
跏
ˉ
阡
肃
浩
辅
〗
@
吵

囝
Β

珈
孙
删
ˇ
\
际

肃
蹲
鞘
廿
@
酚

羽
Β
豇
跏
亠
8
严

”
瑜
汾
出

汾
入
斟
︱
料
滟
茚
疝
国
命
蓦
树
+
洋

聆
蚰
皿
辩
︱
房
羽
命
瑟
撇
+
辩

︱
袢
盼
谕
田
戽
彐

命
蓦
树
丫

r
蹲

湔
刈
鉴
丽
净
麟
涡
阡
硫
蹲
蹒
跏
丰
粞
丶

跏
ˇ
\
蹲

鞘
际
肃
“
跏
亠
8
严

,
瑜

冷
乩
o
汾

兴
跸
湔
命
蠢
树
°

跸
辅
嵛
怠
树
"
⌒

蹲
湔
阡
硫
“
跏
ˉ
潜
鞘
际
肃
珈
孙

璃
斗
茚
涂
汩
讨
湃

茹
蹒
^
汾

※
冷
端
料
颖
翎

盼
洲
辩
蝉
鞘
鲨
斟
ˇ
酪

兮
。

^
E
谢

窍
汾
泔
冷
端
料

№
Ⅲ
郑
ˇ
鲨
汛
卦
E
谢

窍

汾
泔
冷
端

⌒
团
卦
△
泔
ˇ

料
铷
I
△

蚪
狙
汾
料
苎

芯
料
№
Β
蚓
m
〓

料
盖
冰

跸
潇

平
吣
丬
泔
料
№
廿

△
卜
肃
B
※

嵛
°

胀
讪
阡
肃
蹲
耥
廿
^
田

彐
辶
撵
跏
※
棚
Β
丬
瑜

汾
°

申
薛

煺
婶

愁

骒
u
腓

锶
喇
姬
牛
驷
忸 愁

骒
追
斟
恩
刺
姬
牛
狮
忸

愁
骒
态
狮
巛
狮

愁
骒
态
颖
巛
舢

邯
柢
Ⅸ
犁
烬
憩
本

°憩
骢
胆
爿
桥
皿
豚
账
邸
蚁
嗯
巅
+
擀

玄
嘿
嗯
蟋
兴
憩

≌
"
憩

骢

“

°憩
巡
K
`
虽

邸

〓憩

°
骢
^
昱

胆
爿
桥
皿
狲
账
察
枞
胆
爿
嗯
巅

.
㈧

梁
8
τ

酬
舶
丶熙
巅
迎
爿
叹
训
姬
半
婶
>
长

N
嗯

巅
室
粼
胆
爿
匝
洲
姬
半
婶
"
擀

室

嘿
熙
巅
^
眦

卡
专
荆
擀
玄
嘿
熙
罢

、胆
爿
室
脒
丽
橐
筷
卧
蹑
邶
爿
蕉
瓯

〓型
·亩
嘿
胆
爿
熙
蛹

凵

酬
蟋
巅
胆
自
胆
口
炯
聿
"
枣

彐
旧
创
嗯
巅

ο枣
翌
囤
娴
熙
粼
兴
憩

♀
H
憩

巡

N

姿
8
τ

酬
舶
丶熙
巅
炯
髯

\

.
胆

自
迎
目
丽
崇
姬
盱
婶
兴
跏

〓靼
囤
创
胆
爿
熙
巅

亠

°憩
憩
K
^
涩

芒
肺
娴
粼
删
跹
删
照
忠
账
蛔
杞
蟋
巛
揆
侧
长
卧
副
锏
剞
讯
扣
剿
长

N

。憩
巡
K
、

扭
玄
(
∞

刺
剃
卡
毗
匣
玄
氡
于

〓憩

㈧
过
^
昱

室
(
∞

+
孽

驯
^
玄

(
守

刺
剃
卡
账
匣
玄
萎
〖

〓憩

⒄.
㈧

脞
^
逼

空
(
守

+
誓

驯
`
室

(
㈧

刺
剃
卡
账
厘
空
黛
于

“憩

⒄
世

、昱
室
(
㈧

+
誓

卡
账
匣
玄
萎
导
豚
账
酬
粒
辎
巛
叹
洲

亠

世
H
(
0
刺

剃

、愆

H

°恕
巡
K
^
岳

巛
蹼
伥
□

早
匝
世
H
(
H
刺

剃
妒
.
扭

巛
琪
长
Ⅱ
世
H
(
㈧

刺
剃
迥
剁
巛
塑
辎

N

°憩

⒄
巡
^
湿

巛
遘
涩
匝
世
H
(
㈧

删
瞑
型
辎
删
巛
杯
型
辎
剁
巛
长

亠

°愆
骢
K
^
吕

荆
禁
空
恩

〓乐

㈧
脞
^
岳

噤
鄄
亩
邯
长
卧
卡
憋
蟋
巅
邱

^
憩

H
延

⌒
岳
怪
照
想
匿
医
蟋
巛
紫
弑
枨
巛
舢
《
△
咫
ˇ
岳
蕊
※
崧

°憩

∞
延
恤
嵴

`
憩

⒄
6
巡

碰
丶妲
碘
︱
洇
驿

鉴
靶
郦
凵

⌒
￡巛
〓
0
Ν

ˇ

剿
玄
嘿
胆
爿
熙
掭

⌒)
巾

〓0
H
ˇ

掣
旧
剞
胆
爿
熙
蟋

⌒
厶̀
⒄

ˇ

u
w
娴

讯

⌒
憩

e

刚
慰
晒
口
型
辎

⌒
厶̀
㈧

ˇ

酊
罂
卡
勰
蟋
巅

⌒
厶̀
〓

ˇ

酊
罂
荆
禁
碰
丶迦

遐
靶
郦
︱

型
啻

嘿
胆
爿
赆
兼

掣
陲
剡
胆
爿
熙
颏

冬
迦
·轹
锶
t
喇

冬
迦̀
掣

枞